ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 1(50)-7
Правления Челябинской областной общественной организации

Общероссийской общественной организации инвалидов

«Всероссийское ордена Трудового Красного знамени общество слепых»
г. Челябинск                                                                                                      22 января 2026 г.
«О распределении ТСР

не входящих в Федеральный перечень»
Из средств областной субсидии выделяемой Министерством социальных отношений Челябинской области для Челябинской ООО ВОС и в соответствии утвержденной программы реабилитационных мероприятий ЧООО ВОС были приобретены различные технические средства реабилитации для инвалидов по зрению, которые не входят в Федеральный перечень ТСР.
Было закуплено 3 вида технических устройств:
- напольные бамбуковые весы с речевым выводом (20 шт.);

- кухонные весы «Culina» с речевым выводом (25шт);

- Тонометр автоматический голосовой B.Well PRO-36 с адаптером и универсальной анатомичной манжетой 22-42 см (18 шт.).

В таблице ниже представлена информация по распределению ТСР для местных организаций ВОС Челябинской области. Распределение осуществлялось исходя из количества членов ВОС каждой местной организации.
	№п/п
	МО ВОС
	Весы напольные (шт.)

	Весы кухонные (шт.)
	Тонометр (шт.)

	1
	Ашинская
	1
	1
	1

	2
	Верхнеуфалейская
	2
	2
	1

	3
	Златоустовская
	2
	3
	2

	4
	Копейская
	2
	2
	1

	5
	Коркинская
	1
	1
	1

	6
	Магнитогорская
	2
	4
	3

	7
	Миасская
	2
	2
	1

	8
	Нязепетровская
	1
	1
	1

	9
	Озерская
	1
	1
	1

	10
	Троицкая
	1
	1
	1

	11
	Чебаркульская
	2
	2
	1

	12
	Челябинская
	2
	4
	3

	13
	ЧУ ЧОРКСЦ ВОС
	1
	1
	1

	Итого:
	20
	25
	18

ПРАВЛЕНИЕ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Председателям МО:

1.1. Рассмотреть вопрос о распределении ТСР для членов ВОС на ближайших заседаниях бюро МО;
1.2. Предоставить в АУ Челябинской ООО ВОС ведомость по передаче ТСР членам ВОС в течении 7 дней после заседания бюро.

2. Экономисту Челябинской ООО ВОС Партко Л.Л. подготовить все необходимые документы и выдать председателям или секретарям местных организаций ТСР, согласно информации представленной в таблице.

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на председателя Челябинской ООО ВОС А.В. Рожкова.

Председательствующий на заседании

правления Челябинской ООО ВОС                                                           Кушлаков В.А.
PAGE
2